



PREFEITURA
TAMBORIL
COM VOCÊ NO CAMINHO CERTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
C.N.P.J: 07.705.817/0001-04
Fone/Fax: (88)3617-1408

Cronograma Físico-Financeiro

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA

MUNICÍPIO: TAMBORIL-CE

LOCAL: AVENIDA SANTOS DUMONT- MONTE AZUL - TAMBORIL - CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO		30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	50%	50%	
		R\$	3.624,55	3.624,55	-
2.0	PAVIMENTAÇÃO	%	50%	50%	
		R\$	50.481,19	50.481,19	
TOTAL PARCIAL (%)		%	33,00%	32,00%	
TOTAL PARCIAL (R\$)		R\$	54.105,74	54.105,74	
TOTAL GERAL DA OBRA C/ BDI		R\$			129.853,77

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA
DATA: JANEIRO/2012
LOCAL: AVENIDA SANTOS DUMONT- MONTE AZUL - TAMBORIL - CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	P.UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA				R\$ 7.249,10
	Administração da obra	mês	2,00	R\$ 3.624,55	R\$ 7.249,10
2.0	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 100.962,38
2.1	SERVIÇOS INICIAIS				
2.1.1	LOCAÇÃO E NIVELAMENTO C/ AUXILIO TOPOGRAFICO	m²	3.096,00	R\$ 0,26	R\$ 804,96
2.0	MOVIMENTO DE TERRA				
2.1	RECONFORMA-PATROLAGEM DA PLATAFORMA	m²	1.656,00	R\$ 0,05	R\$ 82,80
3.0	PAVIMENTAÇÃO				
3.1	MEIO-FIO DE CONCRETO P/ VIAS URBANAS	m	860,00	R\$ 28,72	R\$ 24.699,20
3.2	SARJETA C/ ARGAMASSA DE CIMENO E AREIA	m	430,00	R\$ 23,01	R\$ 9.894,30
3.3	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA, S/ REJUNT. AGREGADO A	m²	3.096,00	R\$ 20,84	R\$ 64.520,64
4.0	SERVIÇOS FINAIS				
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	1.656,00	R\$ 0,58	R\$ 960,48
TOTAL S/ BDI					R\$ 108.211,48
BDI 20%					R\$ 21.642,30
TOTAL GERAL					R\$ 129.853,77